ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.11.2024                                                                      № 779/23-рас
г. Магадан

О внесении изменения в распоряжение от 07.11.2022 № 748/23

«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов

недвижимости – земельных участков на территории Магаданской области»

Руководствуясь частью 21 статьи 21 Федерального закона

от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»,

в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области

от 09.01.2014 № 1-пп «Об утверждении Положения о департаменте

имущественных и земельных отношений Магаданской области», на основании

решения областного государственного бюджетного учреждения

«Магаданское областное управление технической инвентаризации

и кадастровой оценки» (далее – ОГБУ «МОУТИ») от 29.10.2024 № 08

«Об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой

стоимости объекта недвижимости в связи с наличием ошибок, допущенных

при определении кадастровой стоимости», поступившего в департамент

имущественных и земельных отношений Магаданской области (далее –

Департамент) 30.10.2024 (вх. № 3092-127/23), с учетом письма ОГБУ

«МОУТИ» от 07.11.2024 № 3193-127/23:

1.  Внести в приложение № 1 к распоряжению Департамента от

07.11.2022 № 748/23 «Об утверждении результатов определения кадастровой

стоимости объектов недвижимости – земельных участков на территории

Магаданской области», изложив строку 45567 в следующей редакции:

« 45567 49:09:031403:102 0,37 64 528,00

».

2. Отделу земельных отношений (Матюшенко Т.А.) обеспечить

официальное опубликование настоящего распоряжения и информирование

о его принятии путем:

- размещения извещения на официальном сайте Департамента

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на

информационном щите Департамента;

- опубликования извещения в сетевом издании областного

государственного автономного учреждения «Издательский дом «Магаданская

правда»;

- направления распоряжения в органы местного самоуправления

муниципальных округов Магаданской области.

3. Отделу земельных отношений (Матюшенко Т.А.) в течение 3 рабочих

дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения обеспечить

направление его копии (включая сведения о датах его официального

опубликования и вступления в силу) в филиал публично-правовой компании

«Роскадастр» по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

4. Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить

на отдел земельных отношений (Матюшенко Т.А.).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя департамента Тахохову О.А.

Руководитель департамента                                                                 И.И. Притуло